
ИЗВЕЩЕНИЕ 

филиал ПАО «Россети Центр» - «Тамбовэнерго» извещает о проведении открытого 

аукциона по продаже движимого имущества (транспортных средств), принадлежащих на 

праве собственности ПАО «Россети Центр» 

 
Продавец (Организатор): ПАО «Россети Центр» (Филиал ПАО «Россети Центр» - 

«Тамбовэнерго») 

Юридический адрес: 119017, г. Москва, ул. Ордынка М., д. 15 

Место расположения филиала ПАО «Россети Центр» - «Тамбовэнерго»: 

392680, г. Тамбов, Моршанское шоссе, д.23. 

Телефон: (4752) 57-81-25, (4752) 57-82-34 
Форма проведения аукциона - торги в форме аукциона, открытого по составу участников 

и открытые по форме подачи предложения. Аукцион проводится в не электронной форме.  

Срок приема заявок с прилагаемыми к ним документам – 14.02.2023г. по 09.03.2023г. 

включительно в рабочие дни (вторник, четверг с 9 ч.00 мин. до 16 ч.00 мин. с перерывом на 

обед с 12-00 до 12-48). 

Адрес места приема заявок: г. Тамбов, Моршанское шоссе, д.23., СМиТ филиала, 
кабинет 208. 

Дата признания претендентов участниками аукциона 10.03.2023г. 

Дата аукциона: 13.03.2023г. в 11-00 по адресу г. Тамбов, Моршанское шоссе, д.23. 

Наличие обременений: отсутствуют. 

 
Выставляемое на Аукцион имущество (далее – Имущество):  

№ 
Лота 

Марка, модель 
ТС по ПТС  

Гос.рег. № 

 
Год 

выпуска 

Пробег км / 
Наработка 

мч 

Начальная 

стоимость 
лота, руб. с 

НДС  

Шаг 
повышени

я цены Расположение  
Наличие 

обременений 

1 
Грузовой УАЗ-

39094 К 273 НТ 68 2004 290333 59 280 2964 
 

 

 

 

 

 

 

Учебно 

тренировочный 

полигон 

Тамбовэнерго г. 

Тамбов, ул. 

Советская, 202 

 

 

 

отсутствуют 

2 

Грузовой 

бортовой УАЗ-

39094 
К 317 НС 68 2004 222157 59 280 2964 

отсутствуют 

3 
ГрузовойУАЗ-

390994 К 291 НС 68 2005 284928 66 120 3306 отсутствуют 

4 
Легковой LEXUS 

RX 300 К 250 НС 68 2005 425456 391 080 19554 отсутствуют 

5 

Легковой 

CHEVROLET 

NIVA, 212300-55 
Н 488 ЕТ 68 2012 250507 143 760 7188 отсутствуют 

6 

Легковой 

универсал ВАЗ 

21041-30 
М 406 ЕМ 68 2008 291433 41 760 2088 отсутствуют 

7 

Специальный 

фургон ГАЗ-66 

ЛВИ 
К 756 НС 68 1991 278952 161 160 8058 отсутствуют 

8 
Грузовой УАЗ-

39094 К 527 НС 68 2003 205301 59 280 2964 отсутствуют 



9 
Грузовой УАЗ 

39094 К 655 НС 68 2003 219148 59 280 2964 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учебно 

тренировочный 

полигон 

Тамбовэнерго г. 

Тамбов, ул. 

Советская, 202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

отсутствуют 

10 
Грузовой УАЗ-

3909 К 396 НС 68 2004 255556 66 120 3306 отсутствуют 

11 
Грузовой УАЗ-

3909 К 422 НС 68 2005 297480 66 120 3306 отсутствуют 

12 
Грузовой УАЗ-

390902 К 804 НС 68 2005 277722 66 120 3306 отсутствуют 

13 
Автобус ГАЗ-

322132 К 653 НС 68 2000 248193 82 080 4104 отсутствуют 

14 
Тягач седельный 

КамАЗ-54112А К 820 НС 68 1999 224334 303 600 15180 отсутствуют 

15 
Грузовой_ УАЗ-

3909 К 530 НС 68 2005 278025 115 920 5796 отсутствуют 

16 
Грузовой фургон  

ГАЗ-66 К 829 НС 68 1987 282908 143 280 7164 отсутствуют 

17 
Грузовой УАЗ-

3909 К 803 НС 68 2005 274469 66 120 3306 отсутствуют 

18 
Грузовой УАЗ-

3909 К 784 НС 68 2005 204820 66 120 3306 отсутствуют 

19 

Грузовой 

(самосвал) ЗИЛ 

ММЗ 45021 
К 740 НС 68 1993 203076 131 040 6552 отсутствуют 

20 

Специальный 

прочий БМ-302 

на базе ГАЗ-66 
К 782 НС 68 2002 235684 132 600 6630 отсутствуют 

21 
Грузовой УАЗ-

390994 К 994 ХР 68 2007 234026 66 120 3306 отсутствуют 

22 
Легковой ГАЗ-

3102 К 528 НС 68 2002 270494 43 560 2178 отсутствуют 

23 
Грузовой УАЗ-

390902 К 785 НС 68 2006 200684 66 120 3306 отсутствуют 

24 
Грузовой УАЗ-

39094 К 581 НС 68 2006 238166 59 280 2964 отсутствуют 

25 

Автомобиль-

мастерская 4795-

0000010-31 
К 007 ХС 68 2006 260855 132 600 6630 отсутствуют 

26 
Грузовой УАЗ-

390902 К 929 НС 68 2005 239829 66 120 3306 отсутствуют 

27 
Грузовой УАЗ-

3909 К 251 НС 68 2005 236375 66 120 3306 отсутствуют 

28 
Грузовой УАЗ-

3909 К 455 НС 68 2004 201503 66 120 3306 отсутствуют 

29 
Грузовой УАЗ-

390902 К 453 НС 68 2005 211990 66 120 3306 отсутствуют 

30 Легковой 

HYUNDAI 
К 610 НТ 68 2005 537684 248 520 

12426 

отсутствуют 



TUCSON 2,0 

GLS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учебно 

тренировочный 

полигон 

Тамбовэнерго г. 

Тамбов, ул. 

Советская, 202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 
Грузовой УАЗ-

390902 К 386 НС 68 2005 310232 66 120 3306 отсутствуют 

32 
Грузовой  УАЗ-

390942 К 546 НС 68 2004 354123 59 280 2964 
отсутствуют 

33 
Грузовой фургон 

УАЗ-390995 М 838 ОН 68 2010 446225 58 800 2940 
отсутствуют 

34 
Грузовой УАЗ-

390994 К 041 ХС 68 2007 321445 66 120 3306 
отсутствуют 

35 

Легковой 

ШЕВРОЛЕ 

НИВА 
К 976 ХР 68 2007 451223 107 160 5358 

отсутствуют 

36 

Легковой 

CHEVROLET 

NIVA, 212300 
М 403 ЕМ 68 2009 232155 95 280 4764 

отсутствуют 

37 
Грузовой фургон  

ГАЗ-5312 К 568 НС 68 1988 296229 64 920 3246 
отсутствуют 

38 
Грузовой фургон 

УАЗ-390995 М 095 ХР 68 2011 213066 66 120 3306 
отсутствуют 

39 
Грузовой УАЗ-

3909 К 361 НС 68 2005 297982 66 120 3306 
отсутствуют 

40 
Грузовой фургон 

УАЗ-3909 К 240 НС 68 2004 290568 66 120 3306 
отсутствуют 

41 

Легковой КИА 

СПОРТЕЙДЖ 

(JA5635) 
К 086 НС 68 2002 519779 107 280 5364 

отсутствуют 

42 
Грузовой УАЗ-

390994 К 991 ХР 68 2007 290075 66 120 3306 
отсутствуют 

43 
Грузовой фургон 

УАЗ-3909 К 376 НС 68 2004 228664 66 120 3306 
отсутствуют 

44 
Грузовой фургон 

УАЗ-390995 М 855 ОН 68 2010 232046 66 120 3306 
отсутствуют 

45 
Грузовой УАЗ-

3909 К 534 НС 68 2005 241095 66 120 3306 
отсутствуют 

46 

Автогидроподъе

мник  ГАЗ-3308 

АПТ -14 
М 768 КВ 68 2007 293889 227 520 11376 

отсутствуют 

47 

Автоподъемник 

АПТ -17М на 

шасси ГАЗ-3307 
К 569 НС 68 2006 290731 244 920 12246 

отсутствуют 

48 
Грузовой УАЗ-

3909 К 238 НС 68 2004 238822 66 120 3306 
отсутствуют 

49 
Грузовой фургон  

УАЗ-390995 М 107 ХР 68 2011 235681 66 120 3306 
отсутствуют 

50 
Грузовой фургон  

УАЗ-390995 М 086 ХР 68 2011 303090 66 120 3306 
отсутствуют 



51 
Грузовой УАЗ-

39094 К 359 НТ 68 2004 386000 59 280 2964 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учебно 

тренировочный 

полигон 

Тамбовэнерго г. 

Тамбов, ул. 

Советская, 202 

 

 

отсутствуют 

52 
Грузовой УАЗ-

39094 
_К 289 НТ 

68 
2004 359011 59 280 2964 

отсутствуют 

53 

Специальный 

прочий УАЗ-

390992 
К 326 НТ 68 2002 330011 66 120 3306 

отсутствуют 

54 
Грузовой УАЗ-

39094 К 331 НТ 68 2004 317000 59 280 2964 
отсутствуют 

55 

Легковой 

HYUNDAI 

SANTA FE 2.7 

GLS 4WD AUTO 

К 036 НС 68 2005 838000 266 520 13326 
отсутствуют 

56 

Автогидроподъе

мник ВС-18.04 

на базе ГАЗ-3307 
К 146 НТ 68 2003 211005 250 320 12516 

отсутствуют 

57 
Грузовой УАЗ-

39094 К 337 НТ 68 2004 374582 59 280 2964 
отсутствуют 

58 
Грузовой, УАЗ-

39094 К 510 НХ 68 2004 268964 59 280 2964 
отсутствуют 

59 
Грузовой УАЗ-

39094 К 172 НТ 68 2004 371043 59 280 2964 
отсутствуют 

60 
Легковой ГАЗ-

3110 К 022 НС 68 2003 329248 43 800 2190 
отсутствуют 

61 

Специальный 

ЗИЛ-131 ВС-

22МС 
К 100 НТ 68 1992 400507 236 160 11808 

отсутствуют 

62 

Мастерская 

передвижная 

(БКМ) ЗИЛ-

433440 БКМ-313 

М 882 КВ 68 2006 139775 290 400 14520 
отсутствуют 

63 
Грузовой УАЗ-

39094 К 629 НТ 68 2004 265568 59 280 2964 
отсутствуют 

64 
Грузовой УАЗ-

39094 К 086 НТ 68 2004 209871 59 280 2964 
отсутствуют 

65 
Грузовой УАЗ-

39094 К 095 НТ 68 2004 200723 59 280 2964 
отсутствуют 

66 
Грузовой УАЗ-

39094 К 935 НС 68 2004 235004 59 280 2964 
отсутствуют 

67 
Грузовой УАЗ-

3909 К 278 НТ 68 2004 234290 66 120 3306 
отсутствуют 

68 
Грузовой, прочие 

ЗИЛ-433360 К 280 НТ 68 1993 320600 173 880 8694 
отсутствуют 

69 

Автогидроподъё

мник ВС-18.04 

на базе ГАЗ-3307 
К 043 НТ 68 2003 179500 250 320 12516 

отсутствуют 

70 
Грузовой УАЗ-

390994 К 003 ХС 68 2007 324846 66 120 3306 
отсутствуют 



71 
Грузовой_ УАЗ-

390994 К 990 ХР 68 2007 384900 
66 120 

 
3306 

отсутствуют 

72 

Машина 

бурильно-

крановая (БКМ-

317) 

М 702 ХС 68 2003 174238 254 280 12714 

отсутствуют 

73 
Грузовой, прочие 

ГАЗ-3308 К 298 НТ 68 2002 241996 132 600 6630 

отсутствуют 

74 
Грузовой УАЗ-

39094 К 939 НС 68 2004 317620 59 280 2964 

отсутствуют 

75 
Грузовой УАЗ-

3909 К 276 НТ 68 2005 294876 66 120 3306 

отсутствуют 

76 

Автогидроподъе

мник ГАЗ-3308 

АПТ -14 
М 879 КВ 68 2007 210938 227 520 11376 

отсутствуют 

 

Предварительное ознакомление Претендентов с характеристиками имущества, 

документацией по аукциону, проектом договора купли-продажи и иной необходимой 

документацией для участия в аукционе производится по адресу: г. Тамбов, Моршанское 

шоссе, д.23., с 14.02.2023г. по 09.03.2023г. включительно, в рабочие дни (вторник, четверг 

с 9 ч.00 мин. до 16 ч.00 мин.); контактный тел. (4752) 57-81-25, (4752) 57-82-34.  

Осмотр имущества проводится по предварительной договоренности в рабочие дни,  

по пятницам с 9 ч.00 мин. до 15 ч.00 мин. 

 

Порядок участия в Аукционе: 

Для участия в Аукционе Претендент должен подать заявку на участие в Аукционе 
по установленной форме в двух экземплярах, не позднее 16:00 09.03.2023г. 

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, которые могут 

быть признаны покупателями по законодательству Российской Федерации, своевременно 
подавшие заявку и другие необходимые документы. Ответственность за своевременную 

доставку заявки и документов, необходимых для участия в аукционе, возлагается на 
Претендента.  

Претендент вправе подать не более одной заявки по лоту.  

Ответственность за своевременную доставку заявки и документов, необходимых для 
участия в торгах, возлагается на Претендента. 

В случае подачи Заявки представителем, он должен предъявить надлежащим 
образом оформленную доверенность и документы, удостоверяющие его личность. Заявка 
может быть отозвана до признания заявителя Участником аукциона. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую 
цену за предмет аукциона. В день проведения аукциона Продавец и Победитель 

подписывают протокол об итогах аукциона.  
Продавец отказывает претенденту в приеме заявки в случае, если: 
а) заявка представлена по истечении срока приема заявок, указанного в извещении; 

б) заявка представлена лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление 
таких действий; 

в) представлены не все документы, предусмотренные извещением об аукционе, либо 
они оформлены ненадлежащим образом; 

г) представленные документы не подтверждают права претендента быть 

покупателем имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации; 



Указанный перечень оснований для отказа в приеме заявки является 
исчерпывающим. 

При возвращении заявки и прилагаемых к ней по описи документов, продавец делает 

на экземпляре описи документов, остающемся у претендента, отметку об отказе в приеме 
заявки с указанием причины отказа и заверяет ее своей подписью с указанием даты и 

времени. Непринятая заявка с прилагаемыми к ней документами возвращается в день ее 
подачи претенденту или его полномочному представителю под расписку либо по почте 
(заказным письмом). 

Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в журнале 
учета заявок с присвоением каждой заявке номера и с указанием даты и времени подачи  

документов (число, месяц, год, время в часах и минутах). На каждом экземпляре заявки 
продавец делает отметку о принятии заявки с указанием ее номера, даты и времени 
принятия. Такая же отметка делается Продавцом на экземпляре описи документов, 

остающемся у претендента. 
Зарегистрированная заявка является поступившим продавцу предложением 

(офертой) претендента, выражающим его намерение в приобретении имущества. 
Продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и прилагаемых к ним 

документов до момента их рассмотрения на заседании комиссии. 

До признания претендента участником аукциона он имеет право письменным 
уведомлением отозвать зарегистрированную заявку.  

Не позднее чем через один день после завершения приема заявок Продавец по 
существу рассматривает заявки и документы претендентов.  
По результатам рассмотрения документов продавцом принимается решение о признании 

претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в 
аукционе. Решение Продавца оформляется протоколом приема заявок. 

В протоколе приема заявок приводится перечень принятых заявок с указанием 
наименований (имен) претендентов, наименования (имена) претендентов, признанных 
участниками аукциона, а также наименования (имена) претендентов, которым было 

отказано в допуске к участию в аукционе с указанием оснований отказа. 
Претендент приобретает статус участника аукциона с момента подписания 

Продавцом протокола приема заявок. 
Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к 

участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего 

дня с момента оформления данного решения протоколом приема заявок путем вручения им 
или их полномочным представителям под расписку соответствующего уведомления либо 

направления такого уведомления по почте заказным письмом, при этом дополнительно 
могут быть использованы иные средства связи. 

 

Порядок проведения аукциона 

Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене имущества проводится в 

следующем порядке: 
а) в день проведения аукциона перед его открытием все участники проходят 

процедуру регистрации. Участники допускаются на аукцион только в случае, если они 

имеют право или документально оформленные полномочия на подписание протокола об 
итогах аукциона; 

б) аукцион ведет аукционист в присутствии членов комиссии, обеспечивающих 
порядок при проведении аукциона; 

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки участника аукциона 

(далее именуются – карточки); 
г) аукцион начинается с объявления аукционистом об открытии аукциона; 



д) после открытия аукциона аукционист оглашает общую информацию об аукционе; 
объявляет наименование имущества, основные его характеристики, начальную цену и шаг 
аукциона; 

е) после оглашения аукционистом начальной цены участникам аукциона 
предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек; 

ж) после заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предлагает 
участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей 
начальную цену. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на шаг 

аукциона, заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек. В случае заявления 
цены, кратной шагу аукциона, эта цена заявляется участниками аукциона путем поднятия 

карточек и ее оглашения; 
з) аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым заявил 

начальную или последующую цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную 

цену как цену продажи. При отсутствии предложений со стороны иных участников 
аукциона аукционист повторяет эту цену 3 (три) раза. Если до третьего повторения 

заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил 
последующую цену, аукцион завершается; 

и) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже имущества, называет 

его продажную цену и номер карточки победителя аукциона. Победителем аукциона 
признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы 

аукционистом последними; 
к) цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об 

итогах аукциона, составляемый в 3 (четырех) экземплярах; 

л) журнал хода проведения аукциона подписывается победителем аукциона или его 
полномочным представителем, остальными участниками аукциона и секретарем комиссии 

в день проведения аукциона. Протокол об итогах аукциона подписывается аукционистом, 
членами комиссии и секретарем комиссии; 

м) при уклонении или отказе победителя аукциона или его полномочного 

представителя от подписания протокола об итогах аукциона, победителем аукциона 
признается участник, сделавший предпоследнее предложение о цене лота аукциона; 

н) если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из 
участников аукциона не поднял карточку, аукцион признается несостоявшимся; 

о) признание аукциона несостоявшимся фиксируется комиссией в протоколе об 

итогах аукциона.  
Продажа признается несостоявшейся в следующих случаях: 

 не было подано ни одной заявки на участие в продаже либо ни один из заявителей 
не был признан участником продажи; 

 принято решение о признании только одного заявителя участником, в этом случае 

Продавец заключает договор купли-продажи с данным единственным участником. 
Протокол об итогах аукциона должен содержать: 

а) сведения об имуществе (наименование, количество и краткая характеристика); 
б) сведения о покупателе; 

в) цену приобретения имущества, предложенную покупателем; 
г) иные необходимые сведения. 
Извещение об итогах аукциона размещается на официальном сайте Общества в 

течение 3 (трех) дней после подписания протокола об итогах аукциона и должно содержать 
(в зависимости от результатов аукциона) сведения о наименовании, основных 

характеристиках и местонахождении проданного имущества, начальной цене и цене 
продажи имущества, либо информацию о том, что аукцион признан несостоявшимся.  

Порядок оформления договора купли-продажи имущества оплаты имущества 

и передачи его покупателю 



Договор купли-продажи имущества между продавцом и победителем аукциона, 
неотъемлемой частью которого является протокол об итогах аукциона, оформляется в срок, 
не позднее 14 (четырнадцати) рабочих дней после подписания протокола об итогах 

аукциона. В случае подписания договора купли-продажи по доверенности, такая 
доверенность (или ее нотариально заверенная копия) должна прилагаться к договору.  

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится в порядке, размере и 
сроки, определенные в договоре купли-продажи имущества. В договоре купли-продажи 
предусматривается уплата неустойки в случае уклонения или отказа победителя аукциона 

от оплаты имущества. 
Передача имущества победителю аукциона и оформление прав собственности на 

имущество осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
сроками, указанными в договоре купли-продажи. 
 


